BIZPAR-S.G.P. S, S.A.

Balanco em base individual (NIC) em 30 de junho de 2018 e em 31 de dezembro 2017

(Montantes expressos em Euros)

Ativo

Caixa e disponibilidades em bancos centrais

Ativos financeiros detidos para negociagéo

Ativos financeiros contabilizados pelo justo valor através dos resultados

Ativos financeiros contabilizados pelo justo valor através dos resultados

Ativos financeiros pelo justo valor através de outro rendimento integral

Ativos financeiros pelo custo amortizado

Investimentos detidos até ao vencimento

Derivados - Contabilidade de cobertura

Variagéo do justo valor dos elementos abrangidos pela carteira de cobertura do
risco de taxa de juro

Investimentos em subsidiarias, empreendimentos conjuntos e associadas

Ativos tangiveis

Ativos intangiveis

Ativos por impostos

Outros ativos

Ativos ndo correntes e grupos para alienagéo classificados como detidos para
venda

ATIVOS TOTAIS

Ano 2018

Valor antes de
provisdes,

1

76.298

818.435

282.173

212.914

110.700

94.522

1.595.043

Provisdes,
imparidade e

2

55.427

38.745

94.172

Valor liquido

3=1-2

76.298

818.435

282.173

157.487

71.955

94.522

1.500.870

Ano 2017

23.692

880.138

442.773

176.743

77.490

17.275

36.085

1.654.196

Passivo

Passivos financeiros detidos para negociagao

Passivos financeiros contabilizados pelo justo valor através dos resultados

Passivos financeiros mensurados pelo custo amortizado

Derivados - Contabilidade de cobertura

Variacdo do justo valor dos elementos abrangidos pela carteira de cobertura do risco
de taxa de juro

Provisdes

Passivos por impostos

Capital social reembolsavel a vista
Outros passivos

Passivos incluidos em grupos para alienagéo classificados como detidos para venda

PASSIVOS TOTAIS

Capital

Capital

Prémios de emissao

Instrumentos de capital préprio emitidos, exceto capital

Outro capital proprio

Outro rendimento integral acumulado

Lucros retidos

Reservas de reavaliacéo

Outras reservas

(-) Agbes proprias

Resultados atribuiveis aos proprietarios da empresa-mae

(-) Dividendos provisérios

Interesses minoritérios [Interesses que ndo controlam]
CAPITAL PROPRIO TOTAL

CAPITAL PROPRIO TOTAL E PASSIVOS TOTAIS

Ano 2018

6.502

295.126

301.627,55

1.400.000

(43.044)

(157.714)

1.199.243

1.500.870

Ano 2017

297.239

297.239,03

1.400.000

222.770

(265.814)

1.356.956

1.654.196




