BIZPAR - S. G. P. S., S.A.

Balanço em base individual (NIC) em 30 de junho de 2018 e em 31 de dezembro 2017

(Montantes expressos em Euros)

	Ano 2018						
	Valor antes de provisões,	Provisões, imparidade e		Ano 2017		Ano 2018	Ano 2017
	1	2	3 = 1 - 2				
Ativo					Passivo		
Caixa e disponibilidades em bancos centrais	76.298	-	76.298	23.692	Passivos financeiros detidos para negociação	-	-
Ativos financeiros detidos para negociação	818.435	-	818.435	880.138	Passivos financeiros contabilizados pelo justo valor através dos resultados	-	-
Ativos financeiros contabilizados pelo justo valor através dos resultados		-	-	-	Passivos financeiros mensurados pelo custo amortizado	-	-
Ativos financeiros contabilizados pelo justo valor através dos resultados	_	-	-	-	Derivados - Contabilidade de cobertura		
Ativos financeiros pelo justo valor através de outro rendimento integral					Variação do justo valor dos elementos abrangidos pela carteira de cobertura do risco de taxa de juro		
Ativos financeiros pelo custo amortizado					Provisões		
Investimentos detidos até ao vencimento	-	-	-	-	Passivos por impostos	6.502	-
Derivados - Contabilidade de cobertura	-	-	-	-	Capital social reembolsável à vista	-	-
Variação do justo valor dos elementos abrangidos pela carteira de cobertura do risco de taxa de juro					Outros passivos	295.126	297.239
Investimentos em subsidiárias, empreendimentos conjuntos e associadas	282.173	-	282.173	442.773	Passivos incluídos em grupos para alienação classificados como detidos para venda		
Ativos tangíveis	212.914	55.427	157.487	176.743			
Ativos intangíveis	110.700	38.745	71.955	77.490	PASSIVOS TOTAIS	301.627,55	297.239,03
Ativos por impostos	-	-	-	17.275			
Outros ativos	94.522	-	94.522	36.085	Capital		
Ativos não correntes e grupos para alienação classificados como detidos para venda					Capital	1.400.000	1.400.000
					Prémios de emissão	-	-
					Instrumentos de capital próprio emitidos, exceto capital	-	-
					Outro capital próprio	-	-
					Outro rendimento integral acumulado	-	-
					Lucros retidos		
					Reservas de reavaliação		
					Outras reservas	(43.044)	222.770
					(-) Ações próprias		
					Resultados atribuíveis aos proprietários da empresa-mãe	(157.714)	(265.814)
					(-) Dividendos provisórios		
					Interesses minoritários [Interesses que não controlam]		
					CAPITAL PRÓPRIO TOTAL	1.199.243	1.356.956
ATIVOS TOTAIS	1.595.043	94.172	1.500.870	1.654.196	CAPITAL PRÓPRIO TOTAL E PASSIVOS TOTAIS	1.500.870	1.654.196